
해  양  수  산  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 9,097,810 6,359,854 2,737,956

국          1,053,780 258,467 795,313

균          1,004,000 1,004,000 0

도          1,758,583 1,476,663 281,920

군          5,281,447 3,620,724 1,660,723

어업경쟁력 강화 7,510,030 5,159,411 2,350,619

국          1,030,280 245,467 784,813

균            504,000 504,000 0

도          1,629,075 1,347,555 281,520

군          4,346,675 3,062,389 1,284,286

어업인육성 및 활동증진 1,212,516 1,207,224 5,292

국             25,307 25,307 0

도            364,993 388,286 △23,293

군            822,216 793,631 28,585

청년 어업인 정착지원 10,260 11,510 △1,250

국              7,182 7,807 △625

도                923 923 0

군              2,155 2,780 △625

202 여비 0 1,250 △1,250

국                  0 625 △625

군                  0 625 △625

01 국내여비 0 1,250 △1,250

  ◎청년 어업인 정착지원                     0              1,250          △1,250  경정 0원

국                  0 625 △625

군                  0 625 △625

청년 어업인 정착지원(행정비) 1,250 0 1,250

국                625 0 625

군                625 0 625

202 여비 1,250 0 1,250

국                625 0 625

군                625 0 625

01 국내여비 1,250 0 1,250

  ◎청년어업인 정착지원                 1,250                  0            1,250  1,250,000원*1식

국                625 0 625

군                625 0 625

어업용 면세유 일부지원 789,144 866,452 △77,308

도            236,743 260,036 △23,293

군            552,401 606,416 △54,015

307 민간이전 789,144 866,452 △77,308

도            236,743 260,036 △23,293

군            552,401 606,416 △54,015

02 민간경상사업보조 789,144 866,452 △77,308

  ◎어업용 면세유 일부지원
              789,144            866,452         △77,308      경정 789,144,000원*1식

도            236,743 260,036 △23,293

군            552,401 606,416 △54,015
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산업경영인 전국대회 행사 지원 23,000 0 23,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

02 민간경상사업보조 23,000 0 23,000

  ◎수산업경영인 전국대회 행사 지원
               23,000                  0           23,000      23,000,000원*1개단체

낚시어선 안전관리 표지판 정비 9,600 0 9,600

201 일반운영비 9,600 0 9,600

01 사무관리비 9,600 0 9,600

  ◎낚시어선 안전관리 표지판 정비
                9,600                  0            9,600      1,200,000원*8개소

남부통발협회 사무실 신축 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎남부통발협회(남애)사무실 신축

               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1식

수산증양식 및 자원관리 3,828,210 2,280,710 1,547,500

국            962,160 202,160 760,000

균            344,000 344,000 0

도            721,373 496,523 224,850

군          1,800,677 1,238,027 562,650

연어 자연산란장 조성사업 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000 0 700,000

도            210,000 0 210,000

군            490,000 0 490,000

403 자치단체등자본이전 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000 0 700,000

도            210,000 0 210,000

군            490,000 0 490,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,400,000 0 1,400,000

  ◎연어 자연산란장 조성사업
            1,400,000                  0        1,400,000      1,400,000,000원*1식

국            700,000 0 700,000

도            210,000 0 210,000

군            490,000 0 490,000

어업자원 자율관리공동체 지원 108,000 0 108,000

국             60,000 0 60,000

도              9,600 0 9,600

군             38,400 0 38,400

402 민간자본이전 108,000 0 108,000

국             60,000 0 60,000

도              9,600 0 9,600

군             38,400 0 38,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 108,000 0 108,000

  ◎자율관리어업 육성지원
              108,000                  0          108,000      120,000,000원*1개소*90%
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             60,000 0 60,000

도              9,600 0 9,600

군             38,400 0 38,400

양식장 액화산소 공급기 지원 84,000 42,000 42,000

도             24,000 12,000 12,000

군             60,000 30,000 30,000

402 민간자본이전 84,000 42,000 42,000

도             24,000 12,000 12,000

군             60,000 30,000 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 42,000 42,000

  ◎양식장 액화산소공급기 지원
               84,000             42,000           42,000      경정 60,000,000원*2개소*70%

도             24,000 12,000 12,000

군             60,000 30,000 30,000

양식수산물 재해보험료 지원 0 22,500 △22,500

도                  0 6,750 △6,750

군                  0 15,750 △15,750

307 민간이전 0 22,500 △22,500

도                  0 6,750 △6,750

군                  0 15,750 △15,750

02 민간경상사업보조 0 22,500 △22,500

  ◎양식 수산물 재해보험료 지원                     0             22,500         △22,500  경정0원

도                  0 6,750 △6,750

군                  0 15,750 △15,750

폐통발어구 처리비 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ◎폐통발어구 처리비 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

어업인 생산기반 지원 2,469,304 1,671,477 797,827

국             42,813 18,000 24,813

균            160,000 160,000 0

도            542,709 462,746 79,963

군          1,723,782 1,030,731 693,051

친환경 에너지 절감장비 보급사업 49,627 0 49,627

국             24,813 0 24,813

도              4,963 0 4,963

군             19,851 0 19,851

402 민간자본이전 49,627 0 49,627

국             24,813 0 24,813

도              4,963 0 4,963

군             19,851 0 19,851

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,627 0 49,627

  ◎친환경 에너지절감장비 지원
               49,627                  0           49,627      82,711,000원*1식*60%

국             24,813 0 24,813

도              4,963 0 4,963
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             19,851 0 19,851

어촌정주항 개발 1,000,000 600,000 400,000

도            300,000 300,000 0

군            700,000 300,000 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

도            300,000 300,000 0

군            700,000 300,000 400,000

01 시설비 996,220 596,220 400,000

  ◎어촌정주항개발               996,220            596,220          400,000  경정 996,220,000원*1식

도            298,110 298,110 0

군            698,110 298,110 400,000

어항 유지관리 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

  ◎남애항 승강기 개보수                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

어촌어항 주변정비 110,000 80,000 30,000

401 시설비및부대비 110,000 80,000 30,000

01 시설비 110,000 80,000 30,000

  ◎어촌어항 주변정비               110,000             80,000           30,000  110,000,000원*1식

횟집단지 해수공급시설 지원 225,000 0 225,000

도             75,000 0 75,000

군            150,000 0 150,000

402 민간자본이전 225,000 0 225,000

도             75,000 0 75,000

군            150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 225,000 0 225,000

  ◎횟집단지 해수공급시설 지원               225,000                  0          225,000  225,000,000원

도             75,000 0 75,000

군            150,000 0 150,000

소형어선 인양기 설치 200,000 200,000 0

균            160,000 160,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균            160,000 0 160,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ◎소형어선인양기설치               200,000                  0          200,000  100,000,000원*2개소

균            160,000 0 160,000

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 0 200,000 △200,000

균                  0 160,000 △160,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 200,000 △200,000

  ◎소형어선인양기설치                     0            200,000        △200,000  경정 0원

균                  0 160,000 △160,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 20,000 △20,000

동산항 위판장 해수공급시설 개선 19,800 0 19,800

402 민간자본이전 19,800 0 19,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,800 0 19,800

  ◎동산항 위판장 해수공급시설 개선
               19,800                  0           19,800      22,000,000원*1식*90%

인구어촌계 축양장 해수공급시설 개선 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,000 0 18,000

  ◎인구어촌계 축양장 해수공급시설 개선
               18,000                  0           18,000      20,000,000원*1식*90%

도루묵축제 수산물 소포장재 지원 5,400 0 5,400

402 민간자본이전 5,400 0 5,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,400 0 5,400

  ◎도루묵축제 수산물 소포장재 지원
                5,400                  0            5,400      6,000,000원*1개소*90%

해양관광진흥 840,000 819,000 21,000

국             10,500 0 10,500

균            400,000 400,000 0

도            120,000 120,000 0

군            309,500 299,000 10,500

해양레저 개발 840,000 819,000 21,000

국             10,500 0 10,500

균            400,000 400,000 0

도            120,000 120,000 0

군            309,500 299,000 10,500

어촌체험마을 사무장채용 지원사업 21,000 0 21,000

국             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

307 민간이전 21,000 0 21,000

국             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

  ◎어촌체험마을 사무장 채용 지원
               21,000                  0           21,000      21,000,000원*1식

국             10,500 0 10,500

군             10,500 0 10,500

친환경 연안관리 249,395 248,328 1,067

국             13,000 13,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            100,000 100,000 0

도              9,508 9,108 400

군            126,887 126,220 667

연안관리 249,395 248,328 1,067

국             13,000 13,000 0

균            100,000 100,000 0

도              9,508 9,108 400

군            126,887 126,220 667

문어 연승용 봉돌 지원 3,275 2,208 1,067

도              1,228 828 400

군              2,047 1,380 667

402 민간자본이전 3,275 2,208 1,067

도              1,228 828 400

군              2,047 1,380 667

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,275 2,208 1,067

  ◎문어 연승용 봉돌 지원
                3,275              2,208            1,067      경정 3,275,000원*1식

도              1,228 828 400

군              2,047 1,380 667

행정운영경비(해양수산과) 142,196 133,115 9,081

인력운영비(해양수산과) 103,878 94,797 9,081

인력운영비(해양수산과) 103,878 94,797 9,081

101 인건비 103,878 94,797 9,081

03 무기계약근로자보수 44,555 35,474 9,081

  ◎어획고 관리원 인건비                44,555             35,474            9,081

    ○기본급                22,483             14,063            8,420

    ○상여금                     0              4,688          △4,688

    ○시간외수당
                3,984              3,457              527

    ○명절휴가비
                2,249              1,172            1,077

    ○정액급식비                 1,560              1,200              360

    ○조정수당                     0              1,200          △1,200

    ○출장여비                 1,200                  0            1,200

    ○연가보상비                 1,328              1,153              175

    ○국민연금                 1,709              1,445              264

    ○고용보험                   570                482               88

    ○건강보험                 1,227              1,040              187

    ○장기요양보험                   105                 77               28

    ○산재보험부담금
                  342                337                5

    ○2018년 소급분                 2,638                  0            2,638

  경정 1,873,550원*1인*12월

  경정 0원

        경정 11,066원*1인*20시간*12월*150%

        경정 1,873,550원*1/2*120%*1인*2회

  경정 130,000원*1인*12월

  경정 0원

  100,000원*1인*12월

  경정 88,528원*1인*15일

  경정 37,964,000원*1인*4.5%

  경정 37,964,000원*1인*1.5%

  경정 37,964,000원*1인*3.23%

  경정 1,227,000원*1인*8.51%

        경정 37,964,000원*1인*0.009

  2,637,270원*1인

재무활동(해양수산과) 356,189 0 356,189

보전지출 356,189 0 356,189
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부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금 기타 356,189 0 356,189

802 반환금기타 356,189 0 356,189

01 국고보조금반환금 313,757 0 313,757

  ◎2015년도 친환경에너지보급사업 집행잔액
              302,716                  0          302,716

  ◎2015년도 친환경에너지보급사업 이자발생액
               11,041                  0           11,041

      302,716,000원

      11,040,180원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,432 0 42,432

  ◎2015년도 친환경에너지보급사업 집행잔액
               30,271                  0           30,271

  ◎2015년도 친환경에너지보급사업 이자발생액
                1,104                  0            1,104

  ◎2014년도 해삼씨뿌림양식사업 이자발생액
                1,087                  0            1,087

  ◎2014년도 해조숲 시비재 살포사업 이자발생액
                  137                  0              137

  ◎2014년도 해면양식장 지원사업 이자발생액
                  190                  0              190

  ◎2015년도 문어서식산란장조성사업 집행잔액
                2,536                  0            2,536

  ◎2015년도 문어서식산란장조성사업 이자발생액
                  236                  0              236

  ◎2015년도 해삼씨뿌림양식사업 이자발생액
                1,081                  0            1,081

  ◎2018년도 대문어 매입방류사업 집행잔액
                   32                  0               32

  ◎2018년도 대문어 매입방류사업 이자발생액
                    6                  0                6

  ◎2017년도 어촌체험마을 사무장채용지원사업
    이자발생액                    16                  0               16

  ◎2017년도 대문어 매입방류사업 집행잔액
                   99                  0               99

  ◎2017년도 대문어 매입방류사업 이자발생액
                    9                  0                9

  ◎2018년도 해난어업인 유가족 지원사업 집행잔
    액                   150                  0              150

  ◎2018년도 수산물 수출업체 물류비 지원사업
    집행잔액                 5,265                  0            5,265

  ◎2018년도 해난어업인 유가족 지원사업 이자발
    생액                     4                  0                4

  ◎2018년도 수산물 수출업체 물류비 지원사업
    이자발생액                   209                  0              209

      30,271,000원

      1,103,990원

      1,086,640원

      136,980원

      189,030원

      2,535,600원

      235,870원

      1,080,830원

      31,380원

      5,930원

      15,410원

      98,760원

      8,160원

      150,000원

      5,264,700원

      3,760원

      208,010원
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